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Rektor træffes hoer Skoledag fra 1—2, imdl. Lørdag. 
Telefon 31’20 paa samme Tid.



L Til Oplysning for Forældre og Værger.
St. Knuds Gymnasium (L. Winlelers Skole) be- 

slaar af:
1) en lireaarig Mellemskole, som afsluttes med 

Mellemskoleeksamen,
2) en elaarig Realklasse, som afsluttes med Real

eksamen,
3) et treaarigt Gymnasium, som afsluttes med Stu

dentereksamen. Gymnasiet har kun den ny
sproglige Linie.

Mellemskolen.
Ved Optagelsesprøven til 1. Mellemskoleklasse stilles 

ifølge kgl. Anordning følgende Fordringer:

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, 
Ilydende og forstandig Oplæsning af et Stykke læst 
Prosa; desuden skal han Jiun) prøves i Oplæsning 
af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som efter Ind
hold og Sprogform maa antages al ligge indenfor hans 
Alderstrins sædvanlige Fatteevne, og vise nogenlunde 
Sikkerhed deri. Efter Oplæsningen maa han, vejledet 
ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne genfortælle, hvad 
han har læst, og vise, at han forslaar det. lian maa 
kunne udenad nogle enkelte, væsentlig fortællende 
Digte og være i Stand til at gøre Rede for deres Ind
hold samt i det hele vise, at han har forslaaet dem. 
Ved Samtale paa Grundlag af det læste skal Eksami
nator tillige forvisse sig om, at Eleven har Øvelse i 
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at finde Hovedleddene i en Sætning og i at kende de 
vigtigste Ordklasser og deres Bøjning^.

2. Dansk, skriftlig. Ilan maa uden væsentlige Fejl i 
Retskrivning kunne skrive et i Omfang passende 
Stykke, som dikteres langsomt for ham med Angivelse 
af Skilletegnene, og som ikke indeholder sjældne Ord 
eller Ordforbindelser. Fremdeles maa han være nogen
lunde indøvel i at kunne gengive i Skrift et ham 
fortalt eller langsomt forelæst fortællende Stykke, som 
ikke er synderlig langt, og hvis Sætningsbygning og 
Indhold er let fatteligt.

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og 
mundtlig. Eleven maa kunne den lille Tabel med 
Sikkerhed og have Færdighed i at løse Opgaver i de 
fire Regningsarter med benævnte og ubenævnte hele 
Tal samt kunne anvende disse Regningsarter paa 
simple Opgaver i Reguladetri. Han maa endvidere 
have Kendskab til Brokbegrebet i Almindelighed og 
kunne addere og subtrahere ensbenævnte Brøker. Han 
maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen og kunne fore
tage Addition og Subtraktion af Decimalbrøker saml 
multiplicere saadanne med en hel Multiplicalor og 
dividere dem med en hel Divisor. Hovedregning maa 
han kunne udføre sikkert og hurtigt med mindre Tal.

4. Skrivning. Han maa kunne skrive latinsk Skrift 
tydelig og nogenlunde pænt i Bog med Pen og Blæk,

*) Ved Cirk. af 1903 har Ministeriet nøjere fastslaaet 
Omfanget af Fordringerne i Grammatik: Eleven maa kende 
Navneord, Kendeord, Tillægsord, Udsagnsord og de lettest 
forstaaelige Klasser af Stedord (Henvisningsord), nemlig de 
personlige, paapegende og Ejendomssledord (derimod ude
lukkes helt de ubestemte). Biord og Forholdsord medtages 
ikke. Navneordenes, Tillægsordenes og Udsagnsordenes Böj
ning læres (de sidste dog kun i de usammensalte Tider, i 
Handle og Lideform). Man bør holde sig til den regelmæs
sige Bøjning.



saavel enkelte Bogstaver og Ord som hele Sætninger, 
der fylder en Linie eller derover. Ligeledes skal han 
prøves i Afskrift af et kort Stykke efter en Bog.

5. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste 
Fortællinger af hele den bibelske Historie at kende 
gennem mundtlig Fortælling eller efter en let og kort
fattet Bibelhistorie, samt kunne nogle faa letfattelige 
Salmer. Der maa kun prøves i det sidste Forberedel- 
sesaars Pensum.

6. Historie. Han maa have læst eller mundtlig faaet 
meddelt et efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortæl
linger om Hovedpersoner og Hovedbegivenheder fra 
hele Fædrelandshistorien og frit kunne genfortælle 
deres væsentlige Indhold. Der maa kun prøves i det 
sidste Forberedelsesaars Pensum.

7. Geogra/i. Han skal paa Grundlag af Landkortet, 
med eller uden Hjælp af en lille Lærebog have vun
det et ret fyldigt Kendskab til Danmarks Geografi og 
ligeledes, om end i mindre Omfang, til Norges og 
Sveriges. Fremdeles maa han have lært at orientere 
sig paa en Globus og et Europaskort, saa al han 
kender Verdensdelene og de store Verdenshave samt 
har en Oversigt over Europas vigtigste Lande og dis
ses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem lagtlagelsesunder- 
visning have vundet Kendskab til en Del, dog ikke 
ret mange, Hovedtyper af Dyre- og Planteverdenen, 
særlig til vore egne Husdyr og vore vigtigste Nytte
planter.

Privat forberedte Elever, som ønskes optaget i 2., 
3. eller 4. Mellemskoleklasse, maa ved Optagelses
prøven godtgøre, at de i almindelig Modenhed slaar 
paa Højde med den Klasses Elever, i hvilken de 
ønskes optaget, og al de har tilegnet sig el Kund-
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skabsstof, som svarer til, hvad den paagældende Klasse 
har gennemgaael i Løbet af Mellemskolen.

I Skoleaarets Løb kan ingen Pilev optages i 4. 
Mellemskoleklasse uden Ministeriets Ibrudgaaende Til
ladelse i hvert enkelt Tilfælde.

Elever, som opflyttes i 4. Mellemskoleklasse, kan 
vælge at læse enten a) Lalin (delte Fag kræves ved 
Optagelsen i Gymnasiet), eller b) Fransk (lilraadeligt 
for dem, som senere vil gaa ind i Realklassen) eller 
c) hverken Lalin eller Fransk (Elever som hverken 
læser Latin eller Fransk, faar Tegning.)

Ifølge min. Bekendtgørelse af 20. Januar 1921 fastsætter 
Ministeriet følgende Bestemmelser ang. disse Fags Stil
ling i Skolen:
1. Skolen afgør, hvilke valgfri Fag der skal optages paa 

Læseplanen. Viser det sig, at der bliver for ringe Til
gang til Undervisningen i et paa Læseplanen optaget 
valgfrit F'ag, kan dette med Undervisningsinspektørens 
Samtykke igen slettes af Læseplanen.

2. Hjemmet afgør, om en Elev skal deltage i Undervis
ningen i cl paa Læseplanen oplaget valgfrit Fag, dog 
saaledes, at Skolen kan nægte saadanne Elever Del
tagelse, som den af pædagogiske eller hygiejniske 
Grunde anser for uskikkede til at deltage i Under
visningen.

3. Hvis Hjemmet ønsker det, kan en Elev i Skoleaarets 
Løb træde tilbage fra Deltagelse i Undervisningen i 
et valgfrit Fag, dog efter 15. Marts kan ingen Elev 
træde tilbage fra Undervisningen i valgfri Fag.

Realklassen.
I Realklassen er i Aar Regning el valgfrit Fag (3 

ugl. Timer); de Elever, som ikke har Regning, faar 
Undervisning i Tegning og Religion.
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Gymnasiet.
Elever, som ønsker Optagelse i 1 Gymnasieklasse, 

maa beslaa en Latinprøve, for saa vidt som de ikke 
allerede har bestaaet den. Til denne Prøve skal op
gives 1) en Elementærbog, hvorefter særlig den latin
ske Formlære er indøvet; ogsaa Elementærbogens 
danske Stykker opgives; 2) mindst 20 Normalsider 
(a 1300 Bogstaver) sammenhængende Læsning, lette 
Stykker af latinske (særlig historiske) Forfattere, som 
ved Bearbejdelse har faael den for Begynderes Stand
punkt passende Form.

Ifølge Lov af 30. Judi 1919 er Undervisningen i
Skoleafgift og Eksamensgebyrer.

Statens Skoler vederla.gsfri for Elever, hvis Forsørge-
res Skatteindtægt ikke overstiger 4000 Kr.

Er Skatteindtægten 
efter følgende Skala:

højere, svares der Skoleafgift

Skatteindtægt Gymnasieklasser Mellemskole-
ög Bealklasse klasser

4050— 5000 (inkl.) 4 Kr. mdl. 3 Kr. mdl.
5050— 6000 — 5 - — 4 —
6050— 7000 — 6 - — 5 —
7050— 8000 — 7 — 6 —
8050— 9000 — 8 - — 7 —
9050—10000 — 9 - — 8 —

10050—11000 — 10 - — 9 —
11050—12000 — 11 - — 10 —
12050 — 13000 — 12 - — 11 —
13050—14000 — 13 - — 12 —
14050—15000 — 14 - — 13 —
15050 — 16000 — 15 - — 14 —
16050ogderover— 16 - — 14 —

Uvis imidlertid Forsørgeren har mere end eet Barn, 
som er under 15 Aar, eller som er ældre, men nyder 
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Undervisning i en offentlig højere Almenskole, ned
sættes Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert af saa- 
danne Børn udover det første; dog kan ingen Skatte
indtægt over 5000 derved bringes ned under 4050. 
Det efter disse Fradrag lilbageblivende Beløb er da 
den afgiftspligtige Indkomst.

Forsørgere, hvis afgiftspligtige Indtægt ved Børne- 
fradragene er nedbragt til Skalaens laveste Indtægts- 
trin, svarer kun Afgift for en Elev; paa det næsllaveste 
Trin svares Afgiften kun for 1ste og 2det Barn og 
saaledes videre. For de øvrige skolesøgende Børn 
bortfalder Afgiften fuldstændig.

Eksamensgebyrerne er: ved Mellemskoleeksamen 3 
Kroner, ved Realeksamen 5 Kroner og ved Studenter
eksamen 8 Kroner; de betales til Rektor d. 1. April.

Karakterer og Vidnesbyrd.
Uddrag af Anordn, af 23. Juni 1919 om Karaktergivningen ved de højere 

Almenskolers afsluttende Eksaminer.
1. Enhver Bedømmelse skal udtrykkes ved en af 

følgende Karakterer: ug, ug-<-, mg-f-, mg, mg-?-, g-j-, 
g, g-n, tg-j-, tg, tg-?-, indl-j-, mdl, mdl4~, slet-?-, slet.

Der tillægges disse Karakterer følgende Talværdier 
ved Udregningen af Gennemsnitstallet af henholdsvis 
Aarskaraktererne og Eksamenskaraktererne: ug — 8, 
ug-?- = 77a, mg-j- = 7‘/a, mg = 7, mg-?- = G'A, 
H’ = 57.3, g = 5, g~ = 273, tg+ = 2Vs, tg — 1, 
tg~ = -j-P/s, mdl-j- = -r-dV.B, mdl — -?-7, mdl-?- 
= -t-12i/3, slet-}- ~ —?-177s, slet — ~23.

2. Aarskaraktererne fastsadtes af Faglærerne; de 
gives i alle Fag undtagen i Religion, samt for Orden 
med skriftlige Arbejder. De fremkommer paa følgende 
Maade: 1 December og i Marts gives der en Termins- 
karakter, som udtrykker Lærerens foreløbige Bedøm
melse af Elevens Standpunkt. Under Hensyntagen til 
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de to Terminskaraklerer gives ved Undervisningens 
Ophør en Aarskarakter, som udtrykker Lærerens en
delige Bedømmelse af Elevens Standpunkt. I hvert 
af Fagene skriftlig Dansk, skriftlig Regning og Mate
matik, praktisk Regning for Piger, skriftlig Engelsk, 
skriftlig Tysk, skriftlig Fransk og latinsk Version af
holdes i Afgangsklasserne, for saa vidt der vil blive 
afholdt Eksamen i vedkommende skriftlige Fag, en 
Prøve under Skolens Kontrol, umiddelbart før der 
gives Termins- og Aarskarakterer; for hver af de tre 
Prover i hvert af Fagene gives der en Karakter, til 
hvilken der tages Hensyn ved Fastsættelsen af Ter
mins- og Aarskaraklererne i Faget.

3. Eksamenskarakterer gives i alle Fag med Und
tagelse af Religion, Gymnastik, Sang og kvindelig IIus- 
gerning, samt for Orden med skriftlige Eksamens
arbejder.

4. Af Aarskaraklererne og Eksamenskaraktererne 
udregnes Eksamensresultatet efter følgende Regler: For 
hver af de to Karakterrækker, Aarskaraklererne (med 
Undtagelse af Sangkarakteren) og Eksamenskarak
tererne, udregnes el Gennemsnitstal; Resultatet ud
trykkes med 2 Decimaler. Af de to Gennemsnitstal 
udregnes Middeltallet, som udtrykt med 2 Decimaler 
angiver Eksamensresultatet. Ved Siden af Eksamens
resultatet opføres den dertil svarende Karakterbetegnelse.

Følgende Tabel benyttes:
Eksamensresultat: Karakterbetegnelse:

8 —7,83 (begge medregnede) •••• “g
7,82----7,50 — . ... Ug-r-
7,49----7,17 — . . . . mgX
7,16---- 6,67 — . . . . mg
6,66 — 6,00 — . . . . mg-F
5,99— 5,33 — gX
5,32----4,33 — ■ • • • g
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For Studentereksamen:
Eksamensresultat: Karakterbetegnelse:

4,32—4,25 (begge medregnede) .... g ~
For Realeksamen:

4,32—Loo (begge medregnede) .... g-~
For Mellemskoleeksamen:

4,32 — 3,75 (begge medregnede) .... g-~

5. Til al bestaa en af den højere Almenskoles af- 
slu Uende Eksaminer kræves, al den paagældende 
Eksaminand skal have opnaael et Middeltal saavel al 
Aarskarakterer som af Eksamenskarakterer af mindst 
3,75 for Mellemskoleeksamens, 4,oo for Realeksamens 
og 4,25 for Studentereksamens Vedkommende.

Til at bestaa en Tillægsprove kræves, at Eksami
nanden i del paagældende Fag faar mindst Karak
teren g.

6. Skolen afgor, om den vil opllytle Elever med 
beslaael Mellemskoleeksamen i Realklassen og i I. 
Gymnasieklasse; dog kræves der, for at en Elev skal 
kunne Hyttes op i Realklassen, at han har bestaael 
Mellemskoleeksamen med mindst 4,5 som Eksamens
resultat, og for at en Elev skal kunne Hyttes op i 
I. G., at han ved Mellemskoleeksamen har opnaael 
mindst 5,67 som Eksamensresulttit og mindst 5,67 som 
Gennemsnit af samtlige Aars- og Eksamenskarakterer 
i Fagene Dansk Stil, Engelsk og Tysk (den nysprogl. 
Linie). •

Uddrag af Cirkulære af 5. Januar 1920 til Rektorerne ved Statsskolerne 
om Karaktergivning og Meddelelser til Hjemmene.

1. Daglig Karaktergivning for de mundtlige Præ
stationer er ikke tilladt, hverken i officiel Form eller 
i Form af Meddelelser til Eleverne om privat givne 
Karakterer. Derimod er det tilladt at give Karakterer 
for Enkellpræstationer i de skriftlige Fag.
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2. Mindst 8 Gange om Aarel for Mellemskolens og 
Realklassens Vedkommende og mindst 4 Gange om 
Aaret for Gymnasiets Vedkommende skal der «ives 
Meddelelser til Hjemmene om Elevernes Standpunkt 
i hvert af de Fag, i hvilke der gives Aarskaraklerer; 
Standpunktet udtrykkes ved en af Karaktererne ug, 
ug-F osv. Ved Siden af Standpunktskarakteren skal 
der mindst 3 Gange om Aaret, og altid naar Stand- 
punklskarakleren viser væsentlige Svingninger, gives 
et i Ord affattet Vidnesbyrd, der udtrykker Skolens 
Opfattelse af Elevernes Anlæg og Flid med Hensyn 
til de forskellige Fag.O O

3. Samtlige Karakterer og Vidnesbvrd indfores i en 
særlig Karakterbog, som, hver Gang der gives Med
delelse til Hjemmet, forevises for Elevens Forældre 
eller Værger og af disse forsynes med Paalegning om 
sket Forevisning.

4. Foruden de periodiske Karakterer og Vidnesbyrd 
skal der, naar Forholdene gør del ønskeligt, gives 
Hjemmene Meddelelser om Elevernes Arbejde, Opfør
sel og øvrige Forhold. Disse Meddelelser kan enten 
indføres i Karakterbogen eller i en særlig Meddelelses
bog eller gives gennem Brev fra Skolens Styrer.

Uddrag af Reglement for Skoleraadene ved Statens højere Almenskoler 
af 23. Juli 1920.

1. Skoleraadet bestaar af Rektor som Formand og 
alle Skolens med fast aarlig Lønning ansatte Lærere. 
Timelærerne deltager i Raadets Forhandlinger og Af
stemninger med Hensyn til Elevers Opflytning i en 
højere Klasse, Drøftelse af Elevernes Forhold, Lære
bøgers Indførelse og Afskaffelse og Slipendieforde- 
ling.

2. Skoleraadet tager Beslutning om Elevernes Op
flytning i højere Klasser, saaledes al hver Lærer har 
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lige saa mange Stemmer, som hans Fag har medtæl
lende Aars- og Eksamenskarakterer.

Sygdomstilfælde.
Naar en Elev paa Grund af Sygdom forsømmer 

Skolen eller er forhindret i at deltage i enkelte Timer, 
udbedes skriftlig Meddelelse herom.

Naar der i en Familie med skolesøgende Børn ud
bryder smitsom Sygdom, maa dette straks meddeles 
til Skolen. For øvrigt maa Hjemmene i saadanne 
Tilfælde forholde sig overensstemmende med Ministe
riets Bekendtgørelse af 15. Marts 1916, hvori der bl. a. 
indskærpes følgende:

Børn, som angribes af Tyfoid Feber (eller dermed 
beslægtede Sygdomme), Difteri, Skarlagensfeber, smit
som Hjernerygmarvsbetændelse og akut Børnelamhed, 
eller i hvis Hjem saadanne Sygdomme forefindes, 
maa ikke søge Skolen, før de medbringer Lægeattest 
for, at de ikke kan antages at udbrede Smilte.

Børn, som angribes af Mæslinger, maa ikke søge 
Skolen før der er forløbet mindst 8 Dage efter Syg
dommens Begyndelse.

Børn, som angribes af Kighoste, maa ikke søge 
Skolen, før der er forløbet 4 Uger efter det konvul
sive Stadiums Begyndelse.

Børn, som angribes af Røde Hunde, Skoldkopper, 
Rosen, Influenza, Faaresyge eller Halsbetændelse (An
gina), maa ikke søge Skolen, saa længe det akute 
Stadium varer.

Børn, som angribes af smitsomme Øjensygdomme 
eller smitsomme Hudsygdomme, maa ikke søge Sko
len, før Sygdommen er overstaael, eller de med
bringer Lægeattest for, at de ikke kan antages at 
udbrede Smilte.
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I Forbindelse hermed skal vi gøre Forældrene be
kendt med, at ifølge Min. Cirkulære af 5. Maj 1916 
kan Elever ikke for længere Tid fritages for Deltagelse 
i Gymnastikundervisningen eller de derhen hørende Øvel
ser, uden at Nødvendigheden heraf godtgøres ved Læge
attest; saadanne Lægeattester skal for Fremtiden ud
stedes paa særlige Blanketter, som udleveres paa Sko
len. Fritagelse (af Helbredshensyn) for kortere Tid, 
indtil 1 Uge, kan erholdes ved skriftlig fremsat Ønske 
fra Hjemmel. — De samme Bestemmelser vil fra Sko
lens Side blive gjort gældende, naar del drejer sig om 
Fritagelse for Sangundervisningen.

IL Afgangsprøverne 1921.
Beskikkede Censorer var ved Studentereksamen: 

i Dansk Adjunkt Nørregaard, i Tysk Lektor Brusen- 
dorff, i Engelsk Adj. Sv. Bruun, i Fransk Lektor Anker 
Jensen, i Latin Lektor Østergaard, i Historie Lektor 
Bruun, i Oldtidskundskab Lektor Müller, i Naturfag 
Lektor Gemzøe, i Matematik Adjunkt Josefsen; ved 
Realeksamen: i Dansk Frk. Paludan-Müller, i Geo
grafi Frk. Fritz; ved Mellemskoleeksamen: i Matema
tik Lektor Jessen.

Ved Fjernbedømmelsen bedømtes skriftlig Dansk i 
III G. af Rektor Mortensen (Lektor Asmund), i R. af 
Frk. Mørk (Rektor Mogensen) og i 4 M. af Adjunkt 
Paludan-xMidler; skriftlig Engelsk af Frk. Thaning 
(Rektor Bruun), skriftlig Tysk af Adjunkt Højberg- 
Christensen (Lektor Thygesen); i R. Regning af Komi. 
Westberg (Lektor Høst); Regning og Matematik i 4 
M. af Lektor Pihl.
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Studentereksamen 1921.
Til denne Eksamen indstilledes 17 Elever som alle 

bestod. Udfaldet var følgende:
Karen Krag Andersen, Datter af Proprie

tær A., Reballe................................... 7,31 mg-{-
Nelly Belschner, D. af Prokurist B......... 6,25 mg-r
Johanne Byrialsen, D. af Forstander B. . 6,25 mg-?-
Aase Christophersen, D. af Forsørgelses

inspektør C........................................... 5,83 g-j-
Ingrid Gad, I), af Direktør G.................... 5,95 g-j-
Anna Hansen, D. af Gaardejer H., Melby 6,58 mg-F
Astrid Hansen, D. af Direktor IL, Kerte

minde ................................................... 7,16 mg
Kirsten Helweg Mikkelsen, D. af Apote

ker M................   6,39 mg-H
Aase Thal Jantzen, D. af Amlslæge T. J. 5,99 g-j- 
Etty Kragballe, D. af Læge L.................. 6,04 nig-H
Dagmar Lindegaard, D. af Sognepræst L.,

Hjadslrup........ ................................  6,87 mg
Anna Madsen, D. af Gaardejer M., Sdr. Aaby 5,75 g-|-
Gudrun Madsen, D. af Forvalter M., Ejby 5,64 g-{-
Karen Madsen, D. af Piskefabrikant M., 

Hjallese................................................. 7,47 mg-j-
Hildeborg Obel-Jørgensen, D. af Overlærer 

J., Nyborg............................................. 6,96 mg
Else Riising, D. af Skoleinspektør Ras

mussen ...............  6,38 mg-r
Gunild Thuesen, D. af Fabrikant T,, Nyborg 7,38 mg-j-

Realeksamen 1921
blev bestaaet af følgende 20 Elever:
Inger Andersen, Datter af Overlæge A. . . 6,78 mg
Vibeke Bloch, D. af Borgmester B.......... 7,07 mg
Thora Clemmensen, D. af Konsul C........ 6,98 mg
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Gudrun Dittmann, D. af Garveriejer D.. . 7,23 mg-|- 
Ester Flindt-Larsen, D. af Tandlæge F.-L. G,94 mg 
Erna Friis, D. af Købmand F.................. 7,15 mg
Aase Guldbrandsen, D. af Branddirektør G. 5,71 g-|- 
Jenny Heinsen, D. af Slagtermester H. . . 5,90 g-J- 
Gudrun Henriksen, D. af Grosserer H.. . 6,03 mg-? 
Emma Jensen, D. af afd. Lærer J.......... 6,91 mg 
Armgard Kruuse, D. af cand. pharm. K. 6,33 mg-i- 
Karen Liitzhøfl, 1). af Stiftsprovst L....... 7,16 mg 
Gudrun Marlens, D. af Assurandør M. . . 4,93 g 
Inga Nørmark, D. af Fotograf N............. 7,06 mg 
Edith Petersen, 1). af Postkonlrollør P. . 5,99 g-|- 
Gerda Petersen, D. af Sognepræst P.,

Tommerup............................................... 6,71 mg
Lull Sletting, D. af Ingeniør S................. 6,44 mg-?-
Ella Sørensen, D. af afd. Mægler S........ 5,26 g 
Johanne Thorbæk, D. af Lærer T........... 6,99 mg 
Emmy Wohlleben, D. af Slagtermester W. 7,28 mg-|-

Mellemskoleeksamen 1921
blev beslaael af følgende 29 Elever:
Nicoline Balslev, I), af fhv. Sognepræst B.

GI. Kørup................................................. 7,16 mg
Ada Barfod, I), af Civildommer B.......... 7,58 ug4- 
Solie Magdalene Berner Schilden Holsten,

D. af Baron B. S. H................................ 7,25 mg-f-
Ruth Suhr Christensen, D. af Bogholder

C , Kølstrup............................................. 6,56 mg-?-
Hedvig Cohr, D. af Direktør C., Fredericia 6,23 mg-4- 
Bodil Danielsen, D. af afd. Kaptajn D. . . 7,43 mg-|- 
Ester Eyermann, D. af afd. Sognepræst E. 7,30 mg-j- 
Eva Eyermann, D. af afd. Sognepræst E. 7,52 ug-F 
Gudrun Hansen, D. af Grosserer H........ 7,00 mg 
Margrethe Hansen, D. af Lektor H......... 6,94 mg 
Nanny Hansen, D. af Postexpedient H. . 7,67 ug-H 
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Rose Hansen, D. af Sognepræst H., Klinte 7,30 mg-|~ 
EHen Margrethe Hermann, 1). af Grosserer H. 6,95 mg 
Ebba Joost, D. af Fru J................ 6,63 mg~
Asta Jørgensen, D. af Restaurator J. 7,35 mg-f-
Elisabeth Kyed, D. af Trafikkontrollør K. 7,20 mg-f-
Harriet Larsen, D. af Billedhugger L. .. . 7,18 mg-4~
Inger Dam Mikkelsen, 1). af Gaardejer M. 7,50 ug-v- 
Liesbel Nielsen, I). af Isenkræmmer N.,

Nykøbing F.............................................. 6,68 mg
Else Petersen, D. af Direktør P............... 7,30 mg-j-
Inger Margrethe Petersen, D. af Bogholder P. 6,75 mg 
Ellen Rasmussen, D. af Grossei-er R. . . . 6,86 mg 
Bodil Rocpstorff, 1). af Herredsfoged R. . 6,58 mg-r- 
Johanne Rosendal, D. af Lærer R........... 7,11 mg 
Karen Saunte, D. af Øjenlæge S.............. 7,03 mg 
Ellen Schultz, D. af afdøde Proprietær S. 6,27 mg-r- 
Eli Sørensen, D. af Overinspektør S....... 7,20 mg-4- 
Telze Weimann, D. af Fabrikant W. . . . 7,29 mg-f-
Rutt Wennewald, 1). af aid. Konsulent W. 6,86 mg

III. Disciplene.
Skoleaaret begyndte med 234 Elever (kun Piger). 

I Aarets Løb udgik 13 Elever og der indmcldtes 2, 
saa at Skolen d. 1. Maj 1922 havde 223 Elever.

Den 8. Marts fandt Skolens første officielle Bal 
Sted. Aftenen indlededes med Sanglege, som blev 
udført af Gymnasieelever, hvorefter Dansen gik for
nøjeligt lige til Kl. 1.

Den 3. April gav IH G. en Eftermiddagsforestilling, 
som bød paa Plastik, Musik og Mystik. Vi havde
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fuldt Hus, og de indkomne Penge anvendtes til en to 
Dages Udflugt til Pibe.

Flidspræmier og Stipendier.
I Henhold til min. Skrivelse af 8. Decbr. 1921 

kunde Skolen i Aar disponere over 1355 Kr. til Flids
præmier, Stipendier og Oplagspenge.

Følgende Elever har faaet Flidspræmie ä 20 Kr.: Brita 
Junker (II G), Inger Brønsro (II G), Inger Dam Mik
kelsen (I G), Esther Knudsen (I G), Inger Knudsen 
(I G), Elisabeth Kved (R) Johanne Rosendal (R).

Stipendier fra 200 Kr. til 65 Kr. blev fordelt blandt 
otte Elever i Gymnasiet og Realklassen, og lo Stipen
dier a 150 Kr. at oplægge tildelles to Elever i I G.

Ordensregler.
1. Eleverne moder om Morgenen senest 5 Minutter 

før Skoletid.
2. Alle Bøger og Rekvisitter ligesom ogsaa Gymna

stikdragter, Sko, Poser etc. maa være mærkede 
med Navn; dog maa der ikke skrives Navn i 
nye Bøger, før disse er forevist paa Skolen.

3. Efter hver Times Slutning lægges Bøger, Tavler 
og Blyanter straks frem til næste Time.

4. Efter endt Frikvarter stiller hver Klasse sig op i 
Rækker og gaar ind efter Tur.

5. Bøger eller Rekvisitter fra andre Klasser maa af
hentes, inden Eleverne gaar paa Legepladsen.

6. Slikkerier og Fotografiapparater maa ikke med
bringes paa Skolen.

7. Eleverne maa ikke lade Penge ligge i Overtøj, 
men skal straks om Morgenen allevere dem til 
Klasselærerinden.

8. Indsamling af Penge blandt Eleverne maa ikke 
finde Sted.

2
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9. Skolens Bohave og Undervisningsmateriel maa 
ikke beskadiges.

10. Det er ikke tilladt Eleverne i Skoletiden at for
lade Skolen uden Tilladelse, ligesom kun de vil 
faa Lov til at gaa hjem i Frokostpausen, som 
kan bringe Attest fra deres Læge for, at Helbreds
hensyn gør en saadan Tilladelse nødvendig.

11. Besked fra Hjemmel til Skolen maa medbringes 
skriftlig og straks gives til Klasselærerinden.

IV. Lærerne.
Med Skoleaarets Slutning forlod Frk. Bardram Sko

len, efter at hun uafbrudt i .38 Aar har virket ved 
den. Skolen bringer hende en hjertelig Tak for det 
dygtige og trofaste Arbejde, hun har udfort i de mange 
Aar. Hun vil blive savnet, baade af Eleverne, som 
nød godt af hendes livlige Undervisning, og af Kolle
gaerne, som længe vil huske hendes sprudlende Vid.

Under 14. Juli 1921 blev Fru Bokkenheuser kon
stitueret Mellemskolelærerinde fra 1. Aug. at regne.

Under 3. Nov. blev Frk. Bøgh konstitueret Mellem
skolelærerinde fra 1. Nov. at regne.

V. Undervisningen.
Skolen havde i Efteraaret Besøg af Undervisnings

inspektørens faglige Medhjælper Lektor Pihl, i Februar 
af Lektor D. Petersen ogi April aflir. Undervisnings
inspektør Dr. Bertelsen og Lektor Stockmarr.

Fag- og Timefordelingen har i Skoleaarel 1921—22 
været følgende:
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Timer.

Rektor: Tysk i G....................................................... 15
Lektor Laursen: Latin i G, Dansk i III G, Natur

fag i II og I G, Sang i alle Klasser, Geografi 1 M 30
Lektor J. Loft: Religion i G, 2 M 0...................... 5
Lektor G. Nielsen: Matematik i III G.................. 2
Adjunkt, Frk. cand. mag. Jacobsen: Engelsk i G, 

3 M 0, V, 2 M V............................................. 30
Adjunkt, Frk. Lohse: Naturlag i III G, Natur

historie i R, 4 M 0 -I- V, 1 M 0 + V, Mate
matik og Regning 4 M V, 1 M V, Regning i R 20

Adjunkt Frk. Schroll: Fysik i R, 4 M, 3 M, 2 M 0,
1 M, Matematik (Regning) i II G, I G, 1 M 0 24 

kst. Adjunkt Frk. Andersen-Egede: Matematik og
Regning i 4 M 0, 3 M, 2 M, Fysik 2 M V.. 30

Adjunkt Hr. G. Thierry: Oldtidskundskab og Hi
storie i G, Dansk i II G, I G, 3 M V....... 30

Mellemskolelærerinde Frk. I. Langkilde: Tysk i R,
3 M 0, 2 M 0, Historie i R, 4 M 0, 3 M 0,
2 M 0, 1 M......................................................... 25

kst. Mellemskolelærerinde Fru Bokkenheuser: Latin
4 M, Dansk 4 M 0, 2 M 0 + V, Tysk 1 M 0,
Sanginspektion....................................... .’............. 27

kst. Mellemskolelærerinde Frk. Bøgh: Dansk i 4 M V,
3 M 0, 1 M, Historie i 4 M V, 3 M V, 2 M V 25

Frk. M. Christensen, Faglærerinde: Gymnastik i G,
R og M undl. 1 M V, Naturhistorie 2 M, 3 M 32

Frk. F. Hansen, Faglærerinde: Tysk i 4 M, 3 M V,
2 M V, 1 M V, Engelsk R, 4 M 0, 2 M 0.. 31

Frk. G. Harboe, kgl. Translatrice: Fransk i G, R og 4 M 19
Frk. E. Hcllslrøm: Geografi i R, 4 M, 3 M, 2 M,

Religion i 4 M, 3 M, 2 M V, 1 M, Gymnastik 1 M V 30
Frk. Lollesgaard: Haandarbejde i R og M.......... 11
Frk. Nielsen: Kvindelig Husgerning i 3 M............ 8
Frk. Skov: Tegning i R og M, Skrivning i M ... 11

2*
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Timefordeling for Skoleaaret 1921—22

•) En Time fratages til Latin eller Fransk.

1 1
i

1

Gymnasiet ii Mellemskolen

II
I. G

. 1 
__

__
__

__
__

_
1

II
. G.

R
ea

lk
la

ss
en

1

1 
i i 

‘K 
S

i__
;____

! 1.
 M,

 
!

Religion........................ ; 1 1 ft 1 2 2 2
Dansk og Svensk ....... 4 4 4 5 o*) 4 4 0
Historie.......................... 4 3 3 2 2 3 2 3
Naturhistorie................1‘ ft ft s i 9 2 2 2 0
Naturlære..................... > 2 2 2 2 2 2 2 2
Geografi.......... J ft ft » 2 2 2 2 2
Regning........... .............. >

2
ft I 3 3 3 3 4

Matematik.................... 2 2 ft p 3 2 ft
Tysk............................... 5 5 5 1 4 3 3 3 b
Engelsk.......................... 4 4 4 1 4 4 4 5 ft
Fransk........................... 4 4 i 4 4) ft ft ft
Latin............................. 4 5 □ ft 4| ft ft ft
Oldtidskundskab......... 1 1 1 ft ft » »
Tegning.......................... » » 2 1*) 11 1
Skrivning...................... ft » ft » 1*) If li 1
Haandarbejde............... ft > r. ft 5 1 2 2
Gymnastik.................... 4 4 4 3 4 ft 4 4
Sang............................... 1 1 1 1 1 1 1
Skolekøkken................. ft ft > ii > 1 4 ft ft

Hver Time er paa 50 Minutter. Skolen begynder 
Kl. 8 og holder op Kl. 2. Timerne falder fra 8—850, 
9—9r’% 10—10s% 111 ° —12, 1210—1, P‘>-2.

De gennemgaaede Pensa 1921—22.
1. Mellemskoleklasse 0 og Y.

Religion. V. Den gamle Pagts Historie fra Skabel
sen til Rigets Deling (Martensen og Paullis Bibel
historie); 1. Trosartikel og de ti Bud til Forjættelserne 
(efter Lofts Lærebog). Nogle Salmer.
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Dansk. Udvalgte Stykker af Clausen og Hansen: 
»Dansk Læsebog for Mellemskolen« I, Grammatik og 
Analyse efter O. Lange: »Dansk Sproglære«. Digte 
er lært udenad. Diktater og Genfortællingssiile (Smith 
og Lange: »Skriftlig Dansk« IV).

Tysk. Reincke: »Tysk Begynderbog for Mellem
skolen« er gennemgaaet. Lidt Grammatik og enkelte 
Stiløvelser.

Historie. Oldtiden og Begyndelsen al Middelalderen. 
(L. Schmidt: »Historie for Mellemskolen«). Den græsk- 
romerske Mytologi (H. Biering: »Græsk-Romersk My
tologi«).

Geografi. Rusland, Polen, Finland, Tyskland, Ne
derlandene, England og Frankrig (efter C. C. Chri
stensen: »Geografi for Mellemskolen« I).

Naturhistorie. Pattedyrene (Balslev og Andersen: 
»Zoologi for Mellemskolen« I); Balslev og Simonsen: 
»Botanik for Mellemskolen«, 1. Hæfte.

Naturlære. Sundorphs »Fysik for Mellemskolen« I: 
Mekanisk Fysik I, Magnetisme og Begyndelsen af 
Elektriciteten.

Regning. Regning og Matematik: Pibl Flansen og 
Ring. »Regnebog for Mellemskolen« 1. Pihl Hansen 
og Rasmussen: »Geometriske Øvelser« I.

Haandarbejde. Et Par Benklæder, en Strømpe, 
Strømpereglen.

'Tegning. Tegning efter forskellige Brugsgenstande, 
Tegningerne males med Akvarel farver.

2. Mellemskoleklasse 0 og V.
Religion. Den gamle Pagts Historie fra Rigets De

ling og den ny Pagts Historie til Jesu Indtog i Jeru
salem (Martensen og Paullis Bibelhistorie). Forjættel- 
lelserne og 2. Trosartikel (Lofts Lærebog).

Dansk. Udvalgte Stykker af Clausen og Hansen: 
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»Dansk Læsebog for Mellemskolen« II. Hovedpunk
terne af Form og Sætningslæren; der fortaltes om 
enkelte Digtere i Tilslutning til Læsebogens Stof. Digte 
lærtes udenad; Diktater, Genfortællingssiile og lettere 
Fristile (Smith og Lange: »Skriftlig Dansk« V).

Tysk. Slutningen af Reincke: »Tysk Begynderbog« er 
gennemgaaet; efter Reinckes: »Tysk Læsebog for Mel
lemskolen« læstes og genfortaltes enkelte Stykker; ud
valgte Stykker af Kaper: »Stiløvelser for Begyndere«: 
skriftlige Øvelser. Reincke: Tyske Taleøvelser er be
nyttet. Nogle Digte kertes udenad.

Engelsk. O. Jespersen og Chr. Sarauw: »Engelsk 
Begynderbog«. Sammes: Engelsk Læsebog for Mellem
skolens lavere Klasser, Stk, 1—15, skriftlige Øvelser.

Historie. Middelalderen (L. Schmidt: »Historie for 
Mellemskolen« I—II.)

Geografi. Tyskland, England, Holland, Belgien, 
Rusland, Asien undt. Vestasien (C. C. Christensen: 
»Geografi for Mellemskolen« I og II).

Naturhistorie. Balslev og Andersen: »Zoologi for 
Mellemskolen«, I Del ud fra Klatrefugle. Balslev og 
Simonsen: »Botanik for Mellemskolen«, II Hæfte.

Naturlære. Varmelæren og det væsentligste af Elek
tricitetslæren (Sundorph: »Fysik lor Mellemskolen« I.)

Regning. Pihl Hansen og Rings Regnebog 1 er 
benyttet.

Geometri. Pihl Hansen og Rasmussen: »Geometri
ske Øvelser« II til Side 29.

Haandarbejde. En Strømpe. Et Øvelsesstykke med 
Lapning. Paasyning af Bændler, Knapper; Knap
huller, en broderet Tunge, forskellige Navn. Paa- 
begyndl en Chemise.

Tegning. Som I Mellemskoleklasse.



23

3. Mellemskoleklasse 0 og V.
Religion. Martensen og Paullis Bibelhistorie: Fra 

Indtoget i Jerusalem og Bogen ud. 3. Trosartikel; 
Daab og Nadver (Lofts Lærebog); nogle Salmer læres 
udenad. Ny Testamente.

Dansk. Udvalgte Stykker af Clausen og Hansen: 
»Dansk Læsebog for Mellemskolen« II og III, Analyse 
og Grammatik (Bæk: 50 Paragraffer), enkelte Digtere 
er gennemgaael og deres Værker læst højt for Klassen. 
Digte lært udenad. Mundtlige Genfortællingsøvelser; 
Diktater, Genfortællingsstile samt lettere Fristile. (Smith 
og Lange: »Skriftlig Dansk for Mellemskolen« V).

Tysk. (2a. 75 Sider af Reincke: »Tysk Læsebog for 
Mellemskolen«. Genfortælling, Oversættelse og Øvel
ser i Samtale om del læste. Grammatikøvelser efter 
»Kapers Stiløvelser for Begyndere«. Reincke: Tyske 
Taleøvelser er benyttet. Nogle Digte er lært udenad; 
skriftlige Øvelser paa Skolen.

Engelsk. O. Jespersen og Chr. Sarauw: »Engelsk 
Læsebog«: Stk. 21—ud. Hovedregler i Grammatik 
(Lund-BredsdorIT: »Engelsk Grammatik«), Skriftlige 
Øvelser (efter Arnstrup: »Engelske Stiløvelser«: ca. 
20 Stykker).

Historie. Den nyere Tid (L. Schmidt: »Historie for 
Mellemskolen« II).

Geografi. Hovedpunkter af den matematiske Geo
grafi; Regn i Troperne, Afrika, Australien. Enkelte 
Lande i Asien repeteret. (C. C. Christensens Geografi 
I og II).

Naturhistorie. Leddyr, Bløddyr og Straaledyr. (Bals
lev og Andersen: »Zoologi for Mellemskolen« II.) 
Balslev og Simonsen: »Botanik for Mellemskolen«, 
3. Hæfte.

Naturlære. Sundorph: »Fysik for Mellemskolen« II, 
Mekanisk Fysik II og Lydlære. Grundtræk af den 
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uorganiske Kemi (Jul. Petersen; »Kemi for Mellem
skolen«).

Regning. Pihl Hansen og Rings Regnebog II.
Haandarbejde. Chemisen syet fan-dig, el strikket Stykke 

med Stopning af Hul, tyndslidt Sted, almindelig Stop
ning, Sammenmaskning af Ret- og Vrangmasker.

Tegning. Tegning efter fritstaaende Genstande, Teg
ningerne skygges med Sortkridt.

Aritmetik. Pihl Hansen og Rings Regnebog IH, S. 
1—48, S. 69—75.

Geometri. Pihl Hansen og Rasmussen: »Geometriske 
Øvelser« II, Side 29—43.

4. Mellemskoleklasse.
Religion. Kirkehistorie (med Benyttelse af A. E. 

Thomsen: »Lærebog i Kirkehistorie«).
Dansk. Til Prøven opgives: 0. »Dansk Læsebog for 

Mellemskolen« III: S. 57—63, 98—104, 130—140, 
213—239, 267—271, 19—24, 63—67, 104-109. H. C. 
Andersen: Nattergalen. Bjørnson: Englad Gut. Paludan 
Müller: Abels Død. Ohlenschläger: Aksel og Valborg. 
Ibsen: Terje Vigen. Christensen: Svensk Læsebog20S.

V. Samme Læsebog: S. 3—18, 19—24, 26—40, 
44—52, 63—67, 76—89, 98—106, 109, 119—123, 
205—207, 239—245, 267—271, 282. Ohlenschläger: 
Axel og Valborg. Blicher: Røverstuen. Baggesen: Den 
lo Gange hængte Tyv. Christensen: »Svensk Læse
bog for Mellemskolen« S. 11 —13, 26—36, 50—64, 
97 — 103.

Latin. Begynderkursus efter Mikkelsens latinske 
Læsebog, S. 1—36, hvoraf opgives S. 22—36.

Tysk. Reincke: »Tysk Læsebog for Mellemskolen« 
fra ca. S. 162 og Bogen ud; udvalgle Stykker af Ka
per: »Stiløvelser for Begyndere«. Digte efter: Tyske 
Digte til Skolebrug af Erk. Engelhardt.
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Til Eksamen opgives S. 171—213, 218—229. Gen
fortælling af del læste.

Fransk. Nielsen og Hollmann: »Fransk Begynder
bog«, Side 3—79.

Engelsk. Udvalgte Stykker af O. Jespersen: »En
gelske Læsestykker«. I. Arnslrup: »Engelske Stil
øvelser«. Grammatik efter S. Magnussen: »Kortfattet 
praktisk engelsk Grammatik«.

Til Eksamen opgives: S. 21—27, 41 — 42, 49—56, 
61—87, 92—98, 104—113. Genfortælling af det læste.

Historie. Den nyeste Tid fra »Norden efter Revolu
tionstiden« saml af Oldtiden Grækenlands Historie. 
(L. Schmidt: »Historie for Mellemskolen«).

Geografi. Danmark (med Bilande); Amerika (C. C. 
Christensen: »Geografi« II).

Naturhistorie. Bloddyr og Straaledyr er repeteret, 
Menneskelegemet, med Sundhedslære (Balslev og An
dersen: »Zoologi for Mellemskolen« II); Balslev og 
Simonsen: Botanik lor Mellemskolen«, 4. Hæfte.

Naturlære. Lyslære og Elektricitetslære (Sundorph: 
»Fysik lor Mellemskolen« I og II); Baser, Syrer og Salte 
repeteret, (Jul. Petersen: »Kemi for Mellemskolen«).

Hegning. Pibl Hansen og Rings Regnebog II.
Aritmetik. Pibl Hansen og Rings Regnebog III Re

sten af Bogen.
Geometri. Pibl Hansen og Rasmussen: »Geometri

ske Øvelser« II, Resien af Bogen.

Realklassen.
Dansk. (Jausen og Hansen: »Læsebog for Real

klassen«. To Hovedværker. En Stil hveranden Uge. 
Øvelser i Analyse og Grammatik.

Til Eksamen opgives: (Jausen og Hansen: Sagaen 
om Gunløg Ormetunge. Ebbe Skammelsen. Holberg: 
Peder Paars: Anholt. J. Ewald: Vinflasken. Baggesen: 
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Da jeg var lille. Oehlenschläger: Guldhornene, Mor
genvandring. Grundtvig: Paaskeliljen. Blicher: Ak, 
hvor forandret, Præludium. Hertz: Posthuseti Hirsch
hohn. Chr. Winter- Murad. Paludan-Müller: Alina. 
Goldschmidt: Den flyvende Post. I. P. Jacobsen: Fru 
Føns. H. Ibsen: Terje Vigen. Wessel: Kærlighed uden 
Strømper. Oehlenschläger: Hakon Jarl.

Tysk. C. 85 Sider af Reinckes »Tyske Læsestykker 
for Realklassen« gennemgaas efter Samtalemeloden. 
Kursorisk Læsning efter samme Bog. Skole- og 
Hjemmestile. Reinckes tyske Grammatik for Real
klassen er benyttet.

Til Eksamen opgives: Reincke: Tyske Læsestykker for 
Realkl., S. 3—58,76—90,98—103, 159—162, 175—177.

Engelsk. O. Jespersen: »Engelske Læsestykker«, S. 
141—179. A. Hansen og Magnussen: »Engelske Læse- 
hæfter« I og IV, S. 1—26; A. Hansen: »Engelske Stil
øvelser for Realklassen« Stk. 1—25. Johs. Magnus
sen: Kortfattet praktisk eng. Grammatik. En ugentlig 
Stil (Oversættelse og Genfortælling).

Til Eksamen opgives: O. Jespersen: Eng. Læse
stykker, S. 141—179. Ad. Hansen og J. Magnussen: 
Eng. Læsehæfter I, S. 18—36, IV, S. 1—19.

Fransk. Nielsen og Hoffmann: »Fransk Begynder
bog«, S. 77—110. Jungs Læsebog ved N. Chr. Niel
sen: S. 1—10, 51—56, 67 —121. Formlæren efter 
Jungs Grammatik.

Historie. Frankrigs, Tysklands og Englands Historie 
siden 1860, (L. Schmidt); Grundtræk af Samfunds
læren (H. L. Møller: »Samfundslære for Realklassen«, 
S. 5—54.

Geografi. Europa (med Undtagelse af Danmark, 
Norge og S verrig); Længde- og Breddegrader, Klokke
slæt (Andersen og Vabl: »Geografiske Hæfter for Real
klassen« III).
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Naturhistorie. Balslev og Andersen: »Zoologi for 
Realklassen«; Vilh. Balslev og Kr. Simonsen: »Botanik 
for Realklassen«. De frikronede og helkronede.

Naturlære. Sundorph: »Fysik for Realklassen« I. 
S. 1—24 og II.

Regning. Cronfelt og Nielsen: »Regnebog for Real
klassen«. Eksamensopgaver til Realeksamen.

Haandarbejde. Forskellige Arbejder efter Elevernes 
eget Valg.

Tegning. Tegning efter fritslaaende Genstande, Teg
ningerne skygges med Sortkridt.

I. Gymnasieklasse.
Religion. Udvalgte Læsestykker af det gamle Testa

mente; Israelsmissionen.
Dansk. A. Litteratur: Mindre Prøver af dansk 

Litteratur for Holberg, deriblandt en islandsk Saga i 
Oversættelse; 3 Hovedværker. B. Sprog: ca. 50 Sider 
Svensk (Agerskov og Nørregaards Læsebog'). Begyn
delsesgrundene i Sproghistorie. H. Bertelsen: Oldnor
disk Læsebog, ca. 5 Sider.

Tysk. G. Freytag: Die Journalisten. Storm: Die 
Söhne des Senators. C. F. Meyer: Gustav Adolfs Page, 
20 Sider. Porger: Moderne erz. Prosa III, c. 10 Sider. 
Tyske Digte af Carl Ostergaard, S. 16, 20—30, 34—54, 
79,96—97,100 —108. Grammatik efter Reincke: »Tysk 
Grammatik for de højere Klasser«. Oversællelsesstile 
efter Reincke: »Stiløvelser« I, Genfortællingsstile.

Engelsk. Poems (Eng. Forf. f. G. Nr. 7): S. 1—27, 
28—31, 34—42, 46, 47, 49-54, 55—59. Modern Eng
lish Plays and Dialogues (Eng. Forf. Nr. 1), S. 5—20. 
V. Sligaard: The Dickens Reader (Eng. Forf. f. G. Nr. 
4), H. Helweg-Møller: Modern Prose (Eng. Forf. f. G. 
Nr. 9) S, 2—71, 82 —119. Alf. Brahde: The English 
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Conservation Reader: S. 1—10. Ad. Hansen: Eng. 
Stiløvelser, Stk. 1—16. Lund-BredsdorlT: Engelsk 
Grammatik. En ugentlig Stil (Oversættelse og Gen
fortælling).

Fransk. Nielsen og Hollmann: > Fra nsk Begynder
bog«, S. 3—79; Formlæren efter Jungs Grammatik.

Latin. Cortsen: »Latinsk Læsebog for Gymnasiet« 
(Udvalg af Cæsars Gallerkrig\ S. 5—36, 63—77.

Oldtidskundskab. Homer: Fire Sange af Iliaden og 
to Sange af Odysseen. Mytologi efter Secher og Lu
ckenbach. Herodol: Kong Kroisos.

Historie. P. Munchs Verdenshistorie: Oldtid og 
Middelalder til ca. 1300. J. Ottosen: Nordens »Histo
rie«, Oldtid og Middelalder til 1241.

Ndturkundskab. Biologi (efter Stockmarr); fysiologisk 
Kemi; Fordøjelsen (efter Heegaard, Vahl og Krogh: 
Naturkundskab for Gymnasiets sproglige Linjer II). 
Mineralogi og Dynamisk Geologi (samme Forfatteres 
Lærebog I).

Matematik. Christensen og Schmidt: »Aritmetik og 
Algebra for de sprogl. Gymn.«, S. 1—27; Jul. Peter
sen: Geometri for Gymn. og Realklassen«, S. 1 — 27.

2. Gymnasieklasse.
Religion. Udvalgte Læsestykker af Evangelierne; et 

Udsnit af moderne Mission.
Dansk. A. Litteratur: Prøver af det 18. Aarhundre- 

des Litteratur, navnlig Holberg, samt af Oehlen- 
scbläger og Grundtvig. 3 Hovedværker. B. Sprog: 
Det oldnordiske Pensum er læst: Dispositionsøvelser 
og Stile.

Tysk. Schiller: Maria Stuart. Porger: Moderne erz. 
Prosa III og IV. Litteraturhistorie: Schiller, Chamisso, 
Goethe, Uhland, Rückert (Hilfsbuch für den Unter
richt in der Deutschen Lilteraturgeschichte von Prof. 
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Dr. Wychgram). Grammatik efter Reincke: »Tysk 
Gr. for de højere Klasser«. Oversættelsesstile efter 
Reincke: »Stiløvelser« I. Genfortællingsstile.

Engelsk. The Dickens Reader (Eng. Forf. f. G. Nr. 4) 
S. 50—62. Modern Prose (Eng. Forf. f. G. Nr. 9) S. 
109—135. Modern English Plays (Nr. 1) S. 20—115. 
G. Bruun: The Historical Reader S. 5—181, 197—204. 
A. Western: English Institutions: §§ 1—63. A. Han
sen: »Eng. Stiløvelser« ca. 10 Sider. O. Madsen: 
»Opgaver til engelske Stile« II, 8 Sider. Lund-Breds- 
dorlT: »Engelsk Grammatik«. En ugentlig Stil (Over
sættelse og Genfortælling).

Fransk. Jung: »Noveller og Fortællinger« S. 1 — 176. 
Jungs Grammatik. N. Chr. Nielsen: »Franske Stil
øvelser« I, ca. 20 Sider.

Lalin. Corlsen: »Udvalg af Cæsars Gallerkrig«, fra 
Side 26 Bogen ud. Corlsen: »Latinsk Læsebog f. G.« 
II, Side 1—17, 41—52. Kortfattet Syntaks gennem
gaaet; Formlæren repeteret.

Oldtidskundskab. To Tragedier. Mytologi efter Se
cher. Kunsthistorie efter Fr. Poulsen og Luckenbach.

Historie. P. Munchs Verdenshistorie: Middelalderen 
ca. 1300—1500. Den nyere Tid indtil 1789. J. Otto- 
sens Nordens Historie: Den nyere Tid indtil 1766.

Naturkundskab. Heegaard, Vahl og Krogh: »Natur- 
kundskab for Gymnasiets sprogl. Linjer« I, S. 123 til 
165 II, S. 45 —112. England (efter C. C. Christensen 
Geografi f. Gym. Realkl.)

Matematik. Christensen og Schmidt: »Aritmetik og 
Algebra for d. sproglige Gymn.«, S. 28—60; Jul. Pe
tersen: »Geometri for Gymnasiet og Realkl.« fra S. 28 
til S. 40.

3. Gymnasieklasse.
Heligion. Udvalgte Læsestykker af Apostlenes Ger

ninger og Brevene. Træk af det 19. Aarh.s Kirkehisl.
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Dansk. Prøver al' dansk Litteratur fra 19. Aarh. og 
af nyere norsk Litteratur; Litteraturhistorie efter K. 
Mortensens Lærebog. Tre Hovedværker. 20 Sider 
Svensk. H. Bertelsen: »Sproghistorie«. 40 Sider, Dis
positionsøvelser og Stile.

Til Eksamen opgives: A. Litteratur: Mortensens 
Litteraturudvalg 1, S. 180-82, 208—18, 344—48, 
302-64,367-69, 373—77: II. A. S. 136—40, 174 — 75, 
233-36, 273-76, 337, 342-43, 350-51, 364-65, 
377—78, 417—20, 421-22, 481—99, 501—02, 513, 
519—20, 558-60. II B. S. 23—20,90—94,118—22, 
137—68, 204—06, 367—73, 385—92. Hovedværker: 
Holberg: Erasmus Montanas. Oehlenschläger: Alad
din. Herman Bang i Udvalg. Ibsen: Hærmændene. 
B. Sprog. Bertelsen: »Oldnordisk Læsebog« S. 1—16. 
Bertelsen: »Dansk Sproghistorie« S. 9—11, 26—27, 
29—31, 34—36, 39-41, 74-76, 81—82, 92-93, 
95-97, 104—05, 111 -13, 119—21. Agerskov og 
Nørregaard: »Svensk Læsebog«, S. 38—49, 86 — 95, 
118—24, 134—36, 142—45.

Tysk. Lessing: Nathan der Weise' III Aki. Goethe: 
Iphigenie at Tauris, Aufsätze zeitgen. Schriftsteller 
III: Zur deutschen Geschichte, ca. 100 Sider. Keller: 
Die drei gerechten Kammacher. Litteraturhistorie efter 
Wychgram: Goethe, Lessing, Chamisso, Heine, Körner, 
Uhland, Rückert. Kaper: Nogle Hovedtræk af den 
tyske Litteraturs Historie I. Paa egen Haand: Busse: 
Das Gymnasium zu Lengowo. Oversættelsesstile efter 
Reincke: Stiløvelser II, Genfortællingsstile.

Til Eksamen opgives: Lessing: Nathan der Weise 
III. Goethe: Iphigenie auf Tauris I—H. Schiller: 
Maria Stuart IV—V. Raabe: Else von der Tanne, S. 
122 — ud. Zur deutschen Geschichte, S. 150—71. (Til 
Samtaleøvelse: Keller: Die drei gerechten Kammacher). 
Eksaminalionsmaade: Samtale, Genfortælling.
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Engelsk. G. Eliot: Amos Barton (Eng. Forf. f. G. 
Nr. 6a). Österberg: English Poems (Nr. 7) S. 88—115, 
123—132. G. Bruun: Eng. Plays and Dialogues (Nr. 
1) S. 55 —115. A. Western: English Institutions §§ 
33—89. A. Brahde: The Conssrvalion Reader S. 
16—48, 101—106. Kipling: The Jungle Book (The 
Eng. Library Nr. 167) S. 1 —185. G. Bruun: The 
Historical Reader (Nr. 1) S. 204—220. A. Hansen: 
Eng. Stiløvelser: repeteret Stk. 1—35. O. Madsen: 
Opgaver til eng. Stile II, 18 Sider. En ugentlig Stil 
(Oversættelse og Genfortælling). Lund-BredsdorfT: 
Engelsk Grammatik.

Til Eksamen opgives: Osterberg: Poems, S. 95—115, 
123—137. George Eliot: Amos Barton S. 41—53. 
Sligaard: The Dickens Reader S. 68—88. G. Bruun: 
The Historical Reader, S. 41—46, 64—81, 176—181, 
211—220.

Fransk. Baruel: Lectures historiques II, S. 1—80. 
Daudet: Le petit Ghose S. 1 —163. A. Glahn: Lec
tures varieés III, S. 1 — 27, 40—57 og V, S. 1 — 67. 
Prahl: La Fontaines Fabler.

Latin. Cortsen: »Latinsk Læsebog for Gymn.« II, 
S. 18—40, 53—77. Grammatik og Eksamenspensum 
repeteret.

Til Eksamen opgives: Cortsen: Lat. Læsebog for 
Gymnasiet (Udv. af Cæsars Gallerkrig), S. 37—62. 
Cortsen: Latinsk Læsebog f. Gymnasiet II, S. 1—11, 
18—29, 41—46, 53—54, 65—68.

Oldtidskundskab. Plato: »Sokrates’s Forsvarstale, 
Sokrates i Fængsel og Sokrates’s Død«. Tacitus: 
Julius Agricola. A. B. Drachmann: »Fra den romer
ske Kejsertid«.

Til Eksamen opgives: Homer: Iliaden I, VI 237 — 529, 
XVIII 314—619, Odysseen IX og XI 1—224 og 385—540. 
Sofokles: Antigone. Platon: Sokrates’s Forsvarstale 
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og Sokrates i Fængslet. Tacitus: Julius Agricola, S. 
33—47 og 72—96.

Historie. P. Munchs Verdenshistorie: Den nyere 
Tid Ira 1789. J. Ottosens Nordens Historie: Den 
nyere Tid fra 1770. H. L. Møller: »Samfundslære f. 
Gymnasiet«.

Nalurkundskab. Heegaard, Vabl og Krogh: Natur
kundskab for Gymn. sproglige Linier, I. S. 1—48 
Astronomien. II. (3. Udg.) S. 112—Bogen ud. Sanse
fysiologi. England og Tyskland. Til Eksamen op
gives: Geografi og Astronomi.

Matematik. Christensen og Schmidt: »Aritmetik og 
Algebra for de sprogl. Gymn.« 23—42; Grafisk 
Fremstilling, Hovedpunkterne af Trigonometrien.

Til Eksamen opgives: Efter Anordningen af 1. Decbr. 
1906. 12 A.

a. Aritmetik og Algebra, Stk. 1, 2, 6, 8.
b. Geometri, Stk. 1, 2, 5.

Sang.
L—4. Mellemskoleklasse. Enstemmige og flerstem

mige Salmer og Sange; systematisk fremadskridende 
Træffeøvelser.

Realklassen og 1.—3. Gymnasieklasse. Enstemmige 
og trestemmige Salmer og Sange.

Legemsøvelser.
Gymnastikken er drevet efter P. H. Lings System. 
Den store Udvikling, Kvindegymnastikken for Tiden 
befinder sig i, har bevirket, at en Mængde nyt Øvel
sesstof er fremkommet; en Del af dette Stof er an
vendt. Lege og Boldspil af forskellig Art er indøvel.

Kvindelig Husgerning.
I 3. Mellemskoleklasse er Eleverne blevet undervist 

i Kvindelig Husgerning i Stedet for Gymnastik. 1 
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Teori er der gennemgaael de forskellige Næringsmidler. 
I Praxis er de blevet gjort bekendt med Behandlingen 
af de forskellige Redskaber, med Rengøringsarbejder, 
Vask og Rulning. De har lært at tilberede forskellige 
Retter, idet der begyndles med de lettere og fortsattes 
med de mere sammensatte; de lærte tillige at bage, 
sylte og føre Regnskab.

Biblioteket.
Biblioteket er blevet forøget med følgende Bøger 

og Hefter:
Accessionskatalog 1920.
H. Blegvad: Om nogle danske Gemmariders og My- 

siders Biologi.
Brøndsted: Nordisk og fremmed Ornamentik i Vi

kingetiden.
Danmarks geologiske Undersøgelser: Craniakalk.
Danmarks Statistik: Vareomsætningcr in. m.
Del statistiske Departement 1890—1920.
Entomologiske Meddelelser: 13. Bind, 3. Hefte.
Chr. Axel Jensen: Danmarks Snedkere og Billedsnidere. 
Kunstmuseets Aarsskrift 1920.
L. Laursen: Den civile Centraladministration.
Sophus Müller: Oldtidens Kunst: Broncealderen.
H. Munch-Petersen: Aarbog for Kobenhavns Uni

versitet.
Knud Rasmussen: Myter og Sagn fra Grønland.
Egill Rostrup: Den attiske Tragoidia.
Daniel Bruun: Danmark — Land og Folk.
Georg Christensen: Dansk Litteraturhistorie.
Gyldendals Verdenshistorie.
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Folkenes Historie, 
Neumayer: Erdgeschichte.
Nyrop: Langue Francaise I og III.
Nordisk Litteraturfortegnelse.
Weitemeyer: Geografisk Haandbog.

Aakjær: Samlede Værker.
T. Gravlund: Dansk Folkekarakter. 
Gunnar Gunnarson: Hovedværker I—IV. 
Johannes V. Jensen: Værker.

Elevbibliotek.
J, Aakjær: Bondens Søn.
V, Bergsøe: Den gamle Fabrik.

— Fra Piazza del Popolo.
S. Bauditz: Historier ira Skovridergaarden.

— Krøniker fra Garnisonsbyen.
(i. Bernhard: Krøniker fra Erik af Pommerns Tid.
Gl. Berntsen: Folkeeventyr,
Ch, Dickens: Pickwickklubben.
H. F. Ewald: Svenskerne paa Kronborg.
Caril Etlar: Gøngehøvdingen.
Godfred Hansen: Gjøaexpeditionen.
A. I). Jørgensen: 40 Fortællinger.
Kipling: Junglebogen.

— Den nye Junglebog.
J. Knudsen: Booker Washington.
Rønning: 4 fynske Bøndersønner.
Ostergaard; Tyge Brahe.



VI. Afgangs- og Aarsprøver i 1922.
I. Skriftlige, ikke offentlige Prøver.

Onsdag den 77. Maj.
KL 8—12: III G. Dansk.

Torsdag den 18. Maj.
KL 8-12: III G. Engelsk (Genf.)

Fredag den 19. Maj.
KL 8—12: III G. Engelsk (Overs.)

Mandag den 22. Maj.
KL 8—12: lil G. Tysk (Overs.)

Tirsdag den 23. Maj.
KL 8-12: III G. Tysk (Genf.)

Mandag den 29. Maj.
KL 8-12: R. Dansk.

- 4—7: 4. M. Dansk (Genf.)

Tirsdag den 30. Maj.
KL 4—7: 4. M. Dansk (Fri Opg).

Onsdag den 31. Maj.
KL 8—12: R. Pr. Regning.

- 4—7: 4. M. Regning.

Torsdag den 1. Juni.
KL 4—7: 4. M. Matematik.

Lørdag den 10. Juni.
KL 8—10: II G. Engelsk (Genf.) 
- 1—3: Il G. Engelsk (Overs).

Mandag den 12. Juni.
KL 8—12: II G. Dansk.

I Tirsdag den 13. Juni.
I KL 9-11: II G. Tysk (Genf.)

- 2—4: II G. Tysk (Overs.)

Onsdag den IL Juni.
KL 8—12: i G. Dansk.
- 1—4: 3. M. Dansk.

Fredag den 16. Juni.
KL 9-12: 2. M. O. Dansk. 

- 1—1: 3. M. Matem. -|- Regn.

Lørdag den 17. Juni.
KL 9—11: i G. Engelsk (Genf.) 
- 2—1: I G. Engelsk (Overs.)

Mandag den 19. Juni.
KL 9-11: i G. Tysk (Genf.) 

2—4: I G. Tysk (Overs.)

Tirsdag den 20. Juni.
KL 9 — 11: i G. Oldtidskundsk.

- 12-3: 2. M. V. Dansk.

Onsdag den 21. Juni.
KL 9—11: i G. Naturfag. 

- 12—3: 2. M. O. Regning.

Torsdag den 22. Juni.
KL 9-12: 2. M. V. Regning.

Fredag den 23. Juni.
KL 9—11: I G. Matematik 
- 1—1: 1. M. V. Dansk.



lørdag den 2L Juni.
Kl. 9—11: I G. Dansk Litteratur.

- 2—5: 1. M, Hegning.

Tirsdag den 21. Juni.
Kl. 9—11: I G. Historie. 

- 2-5: 1. M. 0. Dansk.

Mandag den 26. Juni.
Kl. 9—11: I. G. Fransk.

Onsdag den 28. Juni.
Kl. 9-11: I G. Latin.

IL Mundtlige, offentlige Prøver.
Fredag den 9. Juni. i 

Kl. 8: R. Engelsk F II. Hr. \ 
- 8: 4. M. Latin Bok. L.

Lørdag den 10. Juni.
KL 8: III G. Tysk M. H. Gr.

- 8: 4. M. Matematik Lh. E. |

Mandag den 12. Juni. ; 
Kl. 8: R. Tysk Lg. M. IL j 

- 3: III G. Engelsk (4).L Grii. i
Tirsdag den 13. Juni. I 

KL 8: III G. Naturfag Lh. C. i 
- 8: 4. M. Fysik Sch. Tho. * 

- 8: II G. Dansk Th. L. i
Onsdag d. l'i. Juni.

KL 8: III G.' Engelsk .L Grü.

Fredag den 16. Juni.
KL 8: 4. M. Tysk IL Lg. I

- 8: Il G. Naturfag L. Lh. |
- 11: R. Fysik Sch. Tho. i

Lørdag den 11. Juni. j
KL 8: III G. Ohltidsk. Th. N. J. 

- 8: 3. M.Ø. Matematik E.Sch. 
- 8: 2. M. 0. Dansk. Bok. B.' 
- 8: L M. V. Naturh. Lh. Ch. 
- 3: II G. Tysk M. IL Lg.

Mandag den 19. Juni.
KL 8: III G. Latin L. O.

- 8: 2. M. V Dansk Bok. B.
- 8: 1. M. O. Naturh. Lh. Ch.
- 3: II G Dansk Th. L. |
- 4: 4. M. Geografi HL I). |

Tirsdag den 20. Juni.
KL 8: R. Geografi HL L.

- 8: 1. M. Fransk Ila. Sø.
- 8: 3. M. V. Matemat. E. Sch.
- 8: 1. M. V. Tysk H. Bok.
- 9: 3. M. 0. Historie Lg. B.

Onsdag den 21. Juni.
KL 8: III G. Historie Th. C.
- 8: 3. M. V. Engelsk .1. IL
- 8: 2. M. V. Naturh. Ch. Lh.
- 9: 1. M. V. Historie Lg. B.
- 3: Il G. Latin L. Th.

Torsdag den 22. Juni.
KL 8: 4. AL Engelsk J. II. Kø. 

- S: 2. M. 0. Geografi HL L. 
- 8: 1. Al. O. Dansk B. Bk. 
- 9: R. Fransk Ha. BL 
- 11:3 M. V. Fysik Sch. E. 
- 3: II G. Oldtidsk. Th. J.

Fredag den 23. Juni.
KL 8: III G. Matematik N. Mi. 
- 8: 3. M. 0. Naturh. Ch. Lh. 
- 8: 3. M. V. Dansk Th. Bok. 
- 8: 1. M. 0 Geografi L. HL 
- 3: II G. Engelsk J. H.

Lørdag den 2fi. Juni: 
KL 8: III (I. Dansk L. Cs. 

- 8: R. Historie Lg. B. 
- 8: 4. M. Naturh. Lh. Ch.
- 8: 3. M. 0. Engelsk J. H.
- 8: 2. M. 0. Fysik Sch. E.
- 4: 2. M. V. Geografi HL D.



Mandag den "26. Jani.
KL 8: 4. M. V. Dansk B. Bok. 
- 8: II G. Historie Th. L. 
- 8: 3 M. V. Tysk II. Lg.

Tirsdag den 27. Jnni.
Kl. 8: III G. Fransk Ha. W. 

- 8: IL Naturh. Lh. Ch. 
- 8: 1. M. V. Geografi L. Hl.

Kl. 9: 3 M. 0. Tysk Lg. II.
- 9: II G. Matem. Sch. D. P. 
- 12: 4. M. 0. Dansk Bok. Ba. 
- 3: 2. M. V. Fysik E. Sch.

Onsdag den 28. Jnni.
Kl. 8: 2. m'. 0. Naturh. Ch. Lh.
- 8: 1. M. 0. Tysk Bok. 11.
- 9: II G. Fransk Ha. J.

Afslutningen linder Sled Fredag den 30. Juni Kl. 9.

Latinprøven til Optagelse i Gymnasiet afholdes d. 30.
Juni Kl. 12.

Optagelsesprøven til 1. Mellemskoleklasse afholdes Lor
dag d. 1. Juli. Kl. 9—11 skriftlig Regning. Kl. 12—2 
Dansk Genfortælling. Kl. 2Vs—3 Dansk Diktat.

(Der medbringes to Eksamenshefter og Skrivemateriale.) 
Mundtlig Prove Mandag d. 3. Juli Kl. 8.O o

Til al overvære Eksaminerne og Afslutningen indbydes 
enhver, som interesserer sig for Skolen og dens Gerning.

Efter Sommerferien begynder Skolen igen d. 15. Au
gust Kl. 9.

St. Knuds Gymnasium (L. Winlelers Skole), den 22. 
Maj 1922.

Margarethe Hoffmann.


